egtephaer J^urg" for egte ivherpurg, and " deadlichei-

j-tan" for deadliche ifoan. In line 8, the name "Cantelop"
is printed for Cantelow, and this error is repeated in his

Latin, but corrected in his English translation.

He concludes his notice of the word unnan with the follow-

ing conjecture :

" Yerbum autem (unnan) licet a Saxonibus

1 The Roman letters C, G, e are regularly used instead of the corresponding

Anglo-Saxon characters, and i is occasionally misprinted for i.
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et Normannis usurpatum, fortasse tamen originitus Latinum,

et EI verbo annuo, ni fallor, oriundum." This is an example
of how etymological relations used to be assumed from a mere

fortuitous resemblance of sound and sense. The word is

strictly German
;

the Gothic form is ansts, modern high
German g-unst, favour. See Dieff. Goth. Wort, i., 52, and the

references there given.
1

Bopp refers the word to the Sanscrit

root an, to breathe.

The following is the Latin translation annexed to Somner's

edition of the proclamation in his Dictionary. The pecu-

liarities of this and the following translations will be con-

sidered hereafter. The original is in italics, the names being
in roman letters

;
this peculiarity has been neglected as un-

important.
" Henricus Dei adjutorio Rex Angliae, Dominus Hiberniae,

Dux Normanniae, Aquitaniae, et Comes Andegaviae, Salutem

mittit (i. dicit) omnibus fidelibus suis, clericis et laicis in

Comitatu Huntindoniae. Yobis omnibus notum facimus,

quod volumus et concedimus ut quod Consiliarii nostri omnes,

sive major eorum pars, qui fuerint electi a nobis et a gentis

plebe in Regno nostro, fecerint et facturi sint
(i. decreverint)

in honorem Dei, et fidelitatis qua nobis obligantur intuitu,

pro bono gentis, per consilium antedictorum consiliariorum,

(eo nomine scilicet) firmum sit et stabile per omnia in per-

petuum. Et praecipimus omnibus fidelibus nostris, per fidem

(vel, fidelitatem) quam nobis debent, ut firmiter observent

et observare (vel, observaturos se) jurent et tueri, consulta

quae ab antedictis Consiliariis, sive a majori ipsorum parte,

facta et facienda sunt, sicut praedictum est. Et quod unus-

quisque, vigore ejusdem juramenti, contra omnes homines,

in omnibus turn faciendis, turn recipiendis, ut id ita fiat et

observetur, alter alteri sint auxilio. Et (quod) nullus sive

de terra (vel, gente) mea, sive quacunque alia, per consilium

hujusmodi (hujus scil. consilii obeundi causa) impediatur,